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Już po raz drugi Polskie Towarzystwo Kaligraficzne, Szkoła Kaligrafii & Iluminatorstwa oraz Klasztor OO.
Karmelitów na Piasku zapraszają na cykl darmowych warsztatów w ramach akcji „Z Kells do Krakowa".
Wydarzenie to ponownie zostało objęte honorowym patronatem Metropolity Krakowskiego Stanisława
kardynała Dziwisza oraz biskupa Grzegorza Rysia.

Na uwagę zasługuje fakt, iż „Z Kells do Krakowa" zajęło I miejsce w konkursie Stowarzyszenia
Bibliotekarzy Polskich na najlepszą inicjatywę promującą kulturę czytania.

„Z Kells do Krakowa" to wydarzenie nierozerwalnie związane ze Światowym Dniem Książki, który
obchodzimy 23 kwietnia. Głównym celem organizowanej akcji jest propagowanie czytelnictwa,
kaligrafii, rozwijanie wiedzy historycznej – z uwzględnieniem historii kultury, a zwłaszcza historii
książki. Swoją nazwę zawdzięcza włączeniu tradycji polskiej sztuki sakralnej w bogatą tradycję
europejską – odwołuje się więc zarówno do uznawanego za najpiękniejszy  na świecie manuskrypt –
Księgi z Kells, jak i do krakowskich  zbiorów rękopiśmiennych.

W dniach 23-30  kwietnia 2014 w średniowiecznym  klasztorze ojców Karmelitów na Piasku odbędzie
się cykl darmowych lekcji kaligrafii dla uczniów krakowskich szkół (udział mogą wziąć uczniowie klas
IV-VI szkoły podstawowej, gimnazjum, a także szkół średnich, po jednej klasie ze szkoły). Zajęcia będą
odbywać się codziennie w godz. 9.00-10.30, 10.00-11.30, 11.00-12.30. Warsztaty iluminatorskie
poprowadzą mistrzowie uczący w Szkole Kaligrafii & Iluminatorstwa, będący członkami Polskiego
Towarzystwa Kaligraficznego. Przedstawią oni uczniom najważniejsze zagadnienia z zakresu  historii
książki - w tym historię manuskryptów, kaligrafii i iluminatorstwa. W czasie zajęć uczestnicy stworzą
własną stronę inkunabułu – przygotują ozdobny inicjał na karcie wydrukowanej za pomocą
odtworzonej prasy Gutemberga, a także będą mieć możliwość wypróbowania swoich sił w pisaniu
gotykiem.  Wszystkie zajęcia rozpoczną się zwiedzaniem  karmelitańskiego skarbca; w  tym czasie
uczniowie zapoznają się ze zgromadzonymi w klasztorze manuskryptami.

Wieczorami, w godzinach 17.00-19.00, klasztor ojców Karmelitów gościć będzie dorosłych
uczestników wydarzenia, którzy będą brać udział w bezpłatnych lekcjach kaligrafii i iluminatorstwa.


